
دیار محرومان چشم انتظار نگاه دولت محرومانبرجام، جامی در آستانه احیا
آرمان فیضی

پرسپولیس با تراکتور به یک امتیازی استقلال رسید
روند صعودی سرخ‌ها

وزیرامورخارجه اسرائیل:
به احتمال بسیار زیاد مذاکرات وین به نتیجه می‌رسد

روزهای  وارد  برجام  احیای  مذاکرات 
سرنوشت‌ساز شده است و ظاهرا خبرها حاکی از 
این است که به احتمال زیاد در هفته‌های آتی 
ایران و طرف‌های مقابل در بحث برجام به نتایجی 
قطعی برسند و نهایتا این توافق که با خروج 
آمریکا عملا برای ایران از انتفاع ساقط شده بود، 

مجددا احیا شود.
سوالی که مطرح است: چرا روند احیای برجام 
اینقدر به طول انجامید، با توجه به شعار دولت 
بایدن که به برجام برمی‌گردد، این انتظار وجود 
داشت که با تشکیل دولت جدید در آمریکا این 
اتفاق زودتر بیفتد و آمریکا به برجام بازگردد. 
اما اینکه چرا اتفاق نیفتاد به نظر من ناشی از 

فاکتورهای مختلفی می‌تواند باشد.
یکی از عواملی که تاثیر گذار است طرح 
خواسته‌های جدیدی از طرف آمریکایی‌ها و 
شرکای غربی آنها بود که دنبال این بودند که 
از فشارهای دوران ترامپ به نحوی بهره ببرند 
و خواسته‌های جدیدی را مطرح کردند و دنبال 
اضافه کردن موارد جدیدی بودند که موفق نشدند.

از طرف دیگر در ایران هم اتفاقاتی در پیش 
بود که در قالب انتخابات ریاست‌جمهوری در سال 
جاری می‌توان نام برد که به نوعی مزید بر علت 
شد که هم طرف مقابل می‌خواست با دولتی توافق 
را به امضا برساند که ثبات و دوام بیشتری داشته 
باشد و از طرف دیگر ذائقه دولت جدید را هم به 
لحاظ سیاست خارجی مدنظر بگیرد و هم اینکه 
در داخل ایران هم جریان‌های مخالف دولت قبل 
به نحوی فعالیت می‌کردند که در آن دولت، بحث 

احیای برجام طولانی شود و به نتیجه نرسد.
با شکل گیری دولت جدید هم یکی از 
مسائلی که وجود داشت این بود که تیم جدید 
مذاکره کننده که نیاز به زمان داشت تا بتواند 
خواسته‌های طرف مقابل را به خوبی بشناسد و 
به نوعی در ارتباط با خواسته‌های آنها به یک 
جمع‌بندی برسد. که البته زمان کافی در اختیار 
تیم جدید وجود داشت که بخواهد درک درستی 
از خواسته‌های طرف مقابل داشته باشد و از طرف 
دیگر بر خواسته‌های کشورمان در راستای منافع 
ملی هم تاکید کند. باتوجه به اینکه چاره‌ای برای 
طرفین برجام جز توافق از طریق دیپلماسی 
نیست، به نظر می‌رسد که راه برای یک توافق 
دارد هموار می‌شود و اخباری که می‌رسد حکایت 
از این مورد دارد و امیدوار کننده است، چون آنچه 

که اهمیت دارد اراده طرفین برای رسیدن به 
توافق است و همه دنبال این هستند که برجام 
دوباره احیا شود. از طرفی برای ایران احیای برجام 
به علت نقشش در احیای اقتصاد کشور و بهبود 
وضعیت اقتصادی مردم، نقش مهمی است و ایران 

به جد آن را دنبال می‌کند.
نگاهی به بودجه سال آینده و تحلیل آن نشان 
می‌دهد که ایران با امیدواری به، به نتیجه رسیدن 
برجام این سند بودجه را تهیه کرده است و در 
کل از طرف ایران این اراده به شکل جدی وجود 
دارد که برجام مجددا احیا شود.در طرف مقابل 
هم راهی جز دیپلماسی برای احیای برجام وجود 
ندارد چون توسل به راه‌های دیگر به هیچ وجه 
امکان پذیر نیست و بهترین راه برای آنها هم توجه 
به رویکردهای دیپلماتیک است و با همین نگاه 

است که آنها هم وارد مذاکره شدند.
بنابراین هرچند که در کنار اخبار مثبت برخی 
اخبار منفی نیز به گوش می‌خورد اما اخبار مثبت 
جدی تر است و می‌توان امیدوار بود که در 
چندماه آینده برجام احیا شود و بحث هسته‌ای 
ایران را، که طرف‌های ذی نفع و بخصوص آمریکا، 
دنبال این بودند که آن را به بحران تبدیل کنند به 

نوعی در حال مدیریت و حل شدن است.
 *عضو شورای مرکزی حزب مردم سالاری

دولت سیزدهم همواره خود را دولت مردمی 
و حامی محرومان و مستضعفان معرفی کرده و از 
انتخابات تا به حال مدعی بوده که برنامه ویژه‌ای 

برای استان‌های کم برخوردار کشور دارد. 
حال اینکه تا به حال به طور کلی این دولت 
در تحقق این شعارش در سراسر کشور موفق بوده 
است یا خیر، اینجا مورد بحث نیست و مشخصا 
به سینه ستبر ایران اسلامی، استان کرمانشاه )از 
دیدگاه مقام معظم رهبری( می‌پردازیم. استانی که 
هر دوره به دولتی دل خوش می‌کند اما دولت‌ها 
می‌آیند و می‌روند اما مشکلات اصلی استان به 
قوت خود باقی می‌مانند و حتی گاهی زخم‌ها 
عمیق‌تر می‌شوند. حدود پنج ماه از عمر این دولت 
می‌گذرد و همه استان‌های کشور، استانداران خود 
را شناخته‌اند الا استان محروم و فراموش شده 
کرمانشاه. از تعیین تکلیف استاندار آخرین استان 
که کرمان بوده است، یک ماه می‌گذرد اما همچنان 
کرمانشاه سردرگم و بلاتکلیف. نمایندگان استان 
در مجلس شورای اسلامی توپ را در زمین دولت 
می‌اندازند و دولت توپ را در زمین نمایندگان. اما 
سوالی اینجا پیش می‌آید، مگر طبق قانون وزیر 
کشور استاندار را به هیات دولت معرفی نمی‌کند که 

در صورت کسب موافقت هیات دولت، رسما حکم 
استانداری صادر شود؟ اصلا به فرض که نمایندگان 
استان نتوانند روی کسی اجماع کنند اما آیا دولت 
که مدعی بوده است می‌تواند بهترین سرمایه‌های 
انسانی کشور را شناسایی کند، نمی‌تواند در این 
استان دو میلیون نفری و یا کلی‌تر در این کشور 85 
میلیون نفری، یک نفر را شناسایی کند که توانایی 
اداره کردن استان کرمانشاه را داشته باشد؟ اگر 
طبق شاخص‌هایی که وزارت کشور در نظر دارد، 
استاندار فعلی استاندار موفقی بوده است، با ابقای 
استاندار تکلیف را روشن کنند، اگر هم که نه، هر 
چه سریعتر با معرفی فرد جایگزین، استان را از 

بلاتکلیفی دربیاورند.
 وضعیت فعلی استان، وضعیت عجیبی است، 
هیچ کس نمی‌داند چه سرنوشتی در انتظار 
صندلی‌اش است. از استاندار تا مدیران کل و 
فرمانداران و بخشداران استان، هیچ کس تکلیف 
خودش را نمی‌داند و به نوعی به چند دسته تقسیم 
شده‌اند. عده‌ای که دل و دماغی برای کار کردن 
ندارند، عده‌ای با پروپاگاندای رسانه‌ای و عوام فریبی 
سخت در تلاش برای ابقای خود هستند و تنها عده 
قلیلی صرف نظر از دولت‌ها و بدون در نظر گرفتن 

ماندگاری یا برکناری، با تمام توان همچنان فعالیت 
می‌کنند. چند روز پیش آمار جدید استان‌های مهاجر 
فرست منتشر شده بود و کرمانشاه به مانند همیشه 
از صدرنشینان آمار بود که البته موضوع عجیبی 
نیست و اگر همین موضوع انتخاب استاندار را بر 
سایر موضوعات استان تعمیم دهیم، دیگر به خوبی 
می‌خوانیم حدیثی مفصل از این مجمل. البته این 
رسم نامبارک به فراموشی سپردن استان کرمانشاه 
فقط مختص دولت سیزدهم نیست و دولت‌های 
گذشته اعم از اصلاح طلب، اصولگرا و اعتدالگرا 
تقریبا همگی همین رویه را داشته‌اند، اما انتظار از 
دولت سیزدهم و دولت محرومان فراتر بود و انتظار 
می‌رفت تابوشکنی کرده و رویه باطل دولت‌های 
گذشته تکرار نشود، اما ظاهرا تا به این لحظه انگار 
در بر همان پاشنه می‌چرخد. هر چند تا به حال نیز 
زمان زیادی از دست رفته است اما تا قبل از اینکه 
بیش از این، استان محروم و کم برخوردار کرمانشاه 
متضرر شود، از شخص رئیس‌جمهور و وزیر کشور 
عاجزانه تقاضامندیم گوشه نگاهی به این استان رنج 
دیده داشته باشند و هرچه زودتر وضعیت مدیریتی 
 استان را تعیین تکلیف کرده و استان را سر و

 سامان دهند.

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته سیزدهم لیگ 
برتر فوتبال برابر تراکتور تبریز به پیروزی رسید تا 
با این برد خود را به یک امتیازی تیم استقلال در 

صدر جدول رده بندی برساند.
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در 
سیزدهمین دیدار خود در رقابت‌های لیگ برتر 
دیروز دوشنبه به مصاف تراکتور رفت که این بازی 

با نتیجه ۲ بر یک ‏به پایان رسید.
در این مسابقه که از ساعت ۱۷  دوشنبه در 
ورزشگاه آزادی آغاز شد، عیسی آل کثیر )۱۰( 
و سیامک نعمتی )۵۵( برای پرسپولیس و 
پیمان بابایی )۲۴( برای تراکتور گلزنی کردند. 
ضمن اینکه مهدی ترابی در دقیقه ۶۶ پنالتی 

پرسپولیس را از دست داد و آن را به اوت زد.
پرسپولیس با این برد ۲۹ امتیازی شد و به 
یک امتیازی استقلال رسید که در حال حاضر در 
صدر جدول رده بندی قرار دارد. استقلال امروز 
برابر آلومینیوم اراک با نتیجه تساوی یک - یک 
متوقف شده بود. تراکتور هم با ۱۱ امتیاز در رده 

سیزدهم قرار گرفت.
پرسپولیس این مسابقه را هجومی آغاز کرد و 
خیلی زد توسط عیسی آل کثیر به گل نخست 
رسید. آل کثیر در دقیقه ۱۰ با حرکت در عمق 
دفاع تراکتور موفق شد پاس مهدی ترابی را به 
گل تبدیل کند. کمتر از ۱۵ دقیقه بعد از این گل، 
پیمان بابایی با یک شوت سرضرب گل پرسپولیس 

را پاسخ داد و کار را به تساوی کشاند.
تراکتور عاوه بر این گل در دقیقه ۴۲ 
می‌توانست دروازه پرسپولیس را باز کند یعنی 
زمانی که ضربه کاشته و زیبای ابوالفضل رزاق 
پور توسط حامد لک دروازه بان پرسپولیس راهی 

کرنر شد.
یحیی گل محمدی در ابتدای نیمه دوم دو 
تغییر در تیمش ایجاد کرد و فرشاد فرجی و 
سعید آقایی را به جای سیدجلال حسینی و علی 
شجاعی وارد زمین کرد تا خط دفاع تیمش را 
تازه نفس کند. سرخپوشان تهرانی برای رسیدن 
به گل برتری در نیمه دوم هم مثل نیمه نخست 
به تنها ۱۰ دقیقه زمان نیاز داشتند. در دقیقه ۵۵ 
سیامک نعمتی پاس رو به بیرون میلاد سرلک 
را وارد دروازه تراکتور کرد تا برتری بار دیگر به 

پرسپولیس برسد.
در ادامه پیام حیدری داور مسابقه یک پنالتی 
مشکوک به سود پرسپولیس اعلام کرد اما مهدی 
ترابی در دقیقه ۶۶ این پنالتی را به اوت زد تا 
سرخپوشان فرصت افزایش تعداد گل‌ها را از 
دست بدهند. تلاش بازیکنان دو تیم در ادامه 
برای گلزنی ثمری نداشت و بازی با همان نتیجه 

۲ بر ۱ خاتمه یافت.
ذوب‌آهن با »جهانی« اوج گرفت؛ پله پله تا 

قعر با فجر
ذوب‌آهن در شب درخشش میلاد جهانی از 

سد فجرسپاسی گذشت و به دومین پیروزی 
متوالی خود دست پیدا کرد.

 تیم‌های ذوب‌آهن اصفهان و فجرسپاسی شیراز 
از ساعت ۱۶:۱۵ دقیقه دوشنبه در چارچوب هفته 
سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در 
ورزشگاه فولادشهر به مصاف یکدیگر رفتند که در 

پایان تیم میزبان با ۲ گل به برتری رسید.
میلاد جهانی ستاره این مسابقه بود. او ابتدا در 
دقیقه ۳۹ پاس محمد خدابنده‌لو را در موقعیت 
تک به تک به گل نخست تیمش تبدیل کرد اما 
این پایان درخشش او نبود. هافبک سابق صنعت 
نفت آبادان در دقیقه ۶۵ با شلیک زیبا و تماشاییِ 
پای چپ از پشت محوطه جریمه هم فاصله 
را افزایش داد و هم تیمش را بابت رسیدن به 

پیروزی خیال‌جمع کرد.
شاگردان مهدی تارتار با تجربه دومین برد 
متوالی به طور کامل از بحران خارج شدند و با ۱۷ 
امتیاز به رده نهم جدول رده‌بندی صعود کردند. 
در سوی مقابل اما فجرسپاسی در بحران باقی 
ماند. آنها برای هشتمین هفته متوالی در لیگ 
و نهمین دیدار رسمی در رسیدن به برد ناکام 
ماندند تا با ۱۱ امتیاز به رده چهاردهم جدول 
رده‌بندی سقوط کنند و تنها ۲ تیم را پایین‌ خود 
ببینند. تیم اصغر کلانتری در هشت هفته اخیر 
تنها یک گل به ثمر رسانده و در ۶ بازی رسمی 

گذشته خود موفق به زدن گل نشده است.

وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی ضمن طرح 
ادعاهایی درباره مذاکرات وین گفت که ایران و 
قدرت‌های جهانی مایل به احیای برجام هستند و به 

احتمال بسیار زیاد این اتفاق رخ خواهد داد.  
به گزارش ایسنا، به نوشته تایمز آو اسرائیل، 
یائیر لاپید وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی دیروز 
)دوشنبه( در یک کنفرانس خبری گفت: ارزیابی 
ما این است که ایران و قدرت‌های جهانی مایل به 
احیای برجام هستند و به نظر می‌آید که این اتفاق 

به زودی روی دهد.
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در ادامه 
مدعی شد: نخست‌وزیر، وزیر دفاع و من گفته‌ایم که 
با هیچ توافقی مخالف نیستیم و یک توافق خوب، 
خوب است. مذکرات متمرکزی درباره این که توافق 
خوب شامل چه چیزهایی‌ است، در جریان است. 
جهان، از جمله طرفین مذاکرات ]به مواضع اسرائیل[ 

گوش می‌دهد.

لاپید در ادامه ادعاهای خود گفت: از نظر ما 
مذاکرات وین به نتیجه مطلوبی برای اسرائیل 
دست نخواهد یافت اما به طور مداوم در تلاشیم 
با کمک کسانی که در آن دخیل هستند، نتیجه 
را برای اسرائیل بهبود ببخشیم. وی همچنین ادعا 
کرد که طرفین توافق هسته‌ای بیش از گذشته 
موضع اسرائیل در قبال موضوع هسته‌ای ایران و این 
مذاکرات را جدی می‌گیرند. به نوشته این روزنامه 
صهیونیستی، راب مالی نماینده آمریکا در امور ایران 
نیز به تازگی با یک مقام ارشد وزارت امورخارجه رژیم 
صهیونیستی درباره مذاکرات ایران و سایر طرف‌های 

برجام رایزنی کرده است.
به گزارش ایسنا، دور هشتم مذاکرات ایران و 
١+٤ با هدف رفع تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه 
کشورمان و بازگشت واشنگتن به برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( به تازگی در وین آغاز شده است.
مذاکرات دور هشتم از روز جمعه هفته گذشته تا 

دیروز )دوشنبه( به مدت سه روز به دلیل تعطیلات 
سال نو میلادی متوقف شده بود. گفتنی است که 
یک منبع اروپایی که خواست نامش فاش نشود اظهار 
داشت که مذاکرات طی دو دور اخیر در فضای خوبی 
پیگیری شد، رویکرد تمام هیات‌ها جدی بود و همه 
با یکدیگر تعامل داشتند. این منبع مطلع افزود که 
مذاکره کنندگان گفت‌وگوهای سازنده‌ای را در حوزه 
تحریم و مسائل هسته‌ای داشتند و با جدیت در 
تلاش‌ هستند تا اختلاف نظرها و به اصطلاح پرانتزها 
را کاهش دهند. به گفته این منبع آگاه مذاکرات 
هفته گذشته روی مساله رفع تحریم‌ها در دو حوزه 
راستی آزمایی و تضمین متمرکز بود. وی با بیان 
اینکه گفت‌وگوها در مسیر درستی حرکت می‌کند 
تصریح کرد که سرعت گفت‌وگوها برای رسیدن به 
نتیجه باید افزایش یابد. وی در این رابطه افزود که 
انتظار قریب به اتفاق مذاکره‌کنندگان این است که 

گفت‌وگوها ظرف چند هفته آینده به نتیجه برسد.
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واشنگتن نگران تکرار حمله طرفداران ترامپ است

ترس از سقوط دموکراسی آمریکایی
گروه بین الملل – محمدرضا حقی: با نزدیک شدن به سالروز ناآرامی و خشونت بی سابقه حمله 
طرفداران ترامپ به کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۱، نتایج یک نظرسنجی در آمریکا نشان می‌دهد که اکثر 
شهروندان این کشور نگران تکرار این خشونت‌ها در انتخابات ۲۰۲۴ هستند و حدس می‌زنند ناآرامی‌های 
مشابه تکرار خواهد شد. به گزارش نیوزویک، نظرسنجی شبکه سی بی اس و مرکز »یوگو« نشان می‌دهد که 
۶۲ درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند در انتخابات بعدی ریاست جمهوری آمریکا خشونت مربوط به بازنده 
شدن در انتخابات رخ خواهد داد و فقط ۳۸ درصد بر این باورند که طرف بازنده به صورت مسالمت آمیز نتایج 

انتخابات را خواهد پذیرفت...

میدل ایست آی در مطلبی به قلم سعادت الصالحی نوشت که چند روز پیش، در ۲۹ دسامبر، چهار مرد 
برای صرف ناهار در نجف در خانه پدر مقتدی صدر جمع شدند. این روحانی بانفوذ شیعه که پس از تایید 
پیروزی خود در این هفته در انتخابات پارلمانی از قدرت برخوردار شده است، از هادی العامری، رئیس ائتلاف 
فتح، قیس الخزعلی، فرمانده جناح مسلح قدرتمند شیعه یعنی عصائب اهل الحق و فالح الفیاض، رئیس گروه 
شبه نظامی‌حشد الشعبی برای صرف ناهار دعوت به عمل آورد. به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده 

است که یک منبع نزدیک به یکی از این چهار رهبر به میدل ایست آی گفت...

کابینه مقتدی صدر بدون متحدین ایران

چرا »نمی‌توان« به محاسبات سبد معیشت ۱۴۰۱ ورود کرد؟

نگرانی از اثرات تورمیِ طرح بنزینی
 در مناطق روستایی 
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داریوش قنبری*

انالله و انا الیه راجعون

خواهر ارجمند سرکارخانم
 مهندس سهیلا جلودارزاده 

درگذشت اخوی گرامیتان موجب تأثر و تألم گردید.مصیبت وارده 
را به جنابعالی و سایر وابستگان محترم تسلیت گفته و علو درجات آن 
عزیز از دست رفته و بقای عمر بازماندگان را از درگاه خداوند سبحان 

مصطفی کواکبیانمسألت دارم.

آیا تذکر مراجع تقلید به رئیس جمهور عملی می‌شود

توجه به رهنمود مراجع یا درخواست راهکار از طلبه‌ها؟

 خسارت جانی و مالی سیل
 این بار به سراغ مردم استان‌های جنوبی کشور رفت 

انتقال بحران
از کم آبی به سیل! 
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